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[Valdemar Sørensen.] 
Lovs Virkninger, at Spørgsmaalet med 110- 
gen Realitet kunde bringes paa Bane alle- 
rede i Januar 1938, efter 3 Maaneders 
Forløb? Jeg tror, at alene paa det Punkt 
viser det sig, a t  der har ikke i Fjor været Tale 
om nogen Realitetsforhandling, for de Op- 
lysninger, der skulde tjene til at diskreditere 
Loven, kunde man overhovedet ikke have 
indsamlet paa det Tidspunkt. 

Nu har man dem, siger det ærede 
Medlem Hr. Boeck-Harisen, og jeg kan 
maaske i den Anledning udtale lidt For- 
undring over, at de ikke er kommet frem 
andre Steder i det Aars Tid, der er gaaet. 
Deri 홢 Agitation; der fra konservativ Side i 
Pressen og paa Møder er ført imod denne 
Lovgivning, har jo været saa kraftig, søgt 
saa mange Midler, renset saadan ud i 
Krogene,- at jeg meget gerne vil spørge: 
Hvorfor har dét ærede Medlem Hr. Boeck- 
Hansen skjult disse Oplysninger for denne 
Agitation? De maatte dog være kærkómne 
i hele det Postyr, man rejste. Hvorfor i al 
Verden har det ærede Medlem Hr. Boeck- 
Hansen, som nu rejser dette Spørgsmaal 
her, unddraget sin egen Agitation disse 
værdifulde Oplysninger i et helt Aar ? 

Det forekommer mig at være en ejen- 
dommelig Ting i hele Sagen, saa jeg ser 
ikke rettere, end at der maa ligge nogle 
andre Bevæggrunde under end de rent 
saglige, de ærede Medlemmer Hr. Boeck- 
Hansen og Hr. Erik Eriksen paaberaaber 
sig. Men nu har man altsaa faaet Oplys- 
ningerne, nu har man lovet os at lægge 
dem (frem i et Udvalg. Men jeg vil dog 
sige til det: ærede Medlem Hr. Erik Erik- 
sen, som henvendt til mig udtrykte sin 
Tak for, at jeg forlanger en dybtgaaende 
Undersøgelse: Nej, det ærede Medlem 
maa vist være inde paa en Misforstaaelse, 
noget saadant har jeg overhovedet ikke 
forlangt. Jeg er gaaet med til en Under- 
søgelse, som de ærede Medlemmer har. for- 
langt, hvilket vistnok er 'noget helt andet, 
hvad jeg maa bede det ærede Medlem Hr. 
Erik Eriksen have sin Opmærksomhed 
meget skarpt henvendt paa, for det skal 
ikke være saadan, at naar man kommer i 
Udvalget, opfordrer de ærede Medlemmer 
Hr. Erik Eriksen og Hr. Boeck-Hansen mig 
til at fremkomme med Kendsgerningerne. 
Nej, det er de Herrer, der skylder os 

- - Kendsgerningerne, det er de Herrer, der 
kommer her og rejser dette Spørgsmaal i 
noget, de kalder deres gode Tro, de t  ér 
dem, der tvivler paa, at denne Lovgivning 
overhovedet har virket, det er de ærede 

. Medlemmer, der udelukkende paa Troen 

rejser dette Spørgsmaal ved Behandlingen 
her, det er virkelig de ærede Medlemmer, 
der skylder os Keridsgerningerne ved den 
Undersøgelse, de selv har kaldt paa og nu 
faar. Det skal ikke lykkes det ærede 
Medlem Hr. Erik Eriksen at vende Stil- 
lingen saadan, som han forsøgte det. Bevis- 
byrden paahviler det ærede Medlem Hr, 
Erik Eriksen, der har sluttet sig til det 
ærede Medlem Hr. Boeck-Hansen i sin 
Kritik af denne Lovgivning. Det er det, 
vi venter paa, det er disse Kendsgernin- 
ger, jeg gerne vil have forelagt. Det er 
derfor, jeg har tilsagt min Medvirken 
ved det Udvalgsarbejde, der kommer, og 
jeg haaber, at de ærede Medlemmer kan 
fremvise Ting, som vi fra vor Side virkelig,, 
skal gøre os al mulig Umage for at se paa 
med uhildede Øjne. ; ; 

Socialministeren (Luclvig Christen - 
sen): Det ærede Medlem Hr. Prieme frem- 
kom med nogle Tal vedrørende 11 Landes 
Gennemsnitsledighed. Jeg tik ikke at vide, 
hvad det var for Tal, men jeg gaar ud 
fra, at de maa findes i Statistisk Aarbög 
홢 jeg har den her. Jeg er nu ikke sikker 
paa, at jeg vil kunne sammenstille 11 
Lande, hvor Vilkaaréne er; saadanne, at 
vi kan bruge de Tal, idet jeg gør opmærke 
som paa, at det af Overskriften fremgaar, 
at det er Tal angaaende Arbejdsløsheden 
blandt Fagforenillgsmedlemmer. Hvis det 
ærede Medlem Hr. Prieme medtager Polen 
som et af de, Lande, man overhovedet 
skulde være i Stand til at lægge til Grund 
for en Bedømmelse af Arbejdsløsheden 
blandt Fagforeningsmedlemmer, tror jeg 
nok, jeg maa have Lov at sætte et meget 
stort Spørgsmaalstegn ved det. Det samme 
kan gælde andre Lande. 

Dernæst maa det jo ikke glemmes, at 
vi er det Land 홢 hvad det ærede Medlem 
jo vil kunne konstatere Aar for Aar 홢, 
der har de største Udsving ved Jule- og 
Nytaarstid. I December홢Januar Maane- 
der har vi en: forholdsvis langt større 
Arbej dsledighed end noget andet Land, 
Udsvingene her er meget stærkere, bl. a. 
af den Grund, at alle vore Arbejdsløs- 
hedskasser har en Adgang til at kunne 
udbetale Understøttelse i de Statusferier 
og under mange andre Standsninger, som ' 
fremkommer netopr paa denne Tid af > > ' - 
Aaret, hvor Medlemmerne, der bliver ledige 
paa Grund af disse Ferier, melder sig, og 홢 
hvor vi erfaringsmæssigt har denne vold- 
somme Tilvækst: i Ledigheden. Foruden 
dette gælder jo, at selve Sæsonledigheden 
paa Grund af de klimatiske Forhold vir- 


